
مُرده ای که قابل 
احیا نیست

برکناری حبیب الله شیرازی از سمت 
ریاست هیأت فوتبال تهران اقدام 
درستی بود زیرا وی هم صلاحیت 
فنی و کیفی احراز این سمت را 
نداشت و هم بسیاری از پست های 
موجود در هیأت را به اعضای فامیل 
خود سپرده بود و این هیأت را طی 
حدود 15 سال صدارت بحث برانگیز 
خود به یک ملک خانوادگی تبدیل 

کرده بود.
در عین حال آنچه بعد از عزل وی روی 
داده نیز به نوبه خود تعجب برانگیز 
است. تا این لحظه طبق روایات، 24 
نفر برای پست ریاست این هیأت در 
انتخابات پیش رو ثبت نام کرده اند 
و از آنجا که در دوران ریاست فاقد 
هدفمندی »شیرازی« فوتبال تهران 
حالت یک »نیم مرُده« و بلکه »مرده 
کامل« را پیدا کرده بود، این سؤال 
پیش می آید که کسب این پست 
برای متقاضیان آن کدام جذابیت و 
بهره را دارد که اینگونه برای آن صف 
کشیده اند. فوتبال استان تهران و 
بویژه شهر تهران به سبب قصورهای 
عظیم شیرازی و همکارانش چنان 
زمین خورده و فاقد توان شده که 
زنده کردن آن کار هر کسی نیست 
و شاید بیش از 10 سال زمان ببرد تا 
به نقطه ای برگردد که در دهه های 
پربار 1340 و 1350 در آن قرار داشت 
1360 هم بسط  و حتی به دهه 
یافت. همسو با اوجگیری لیگ های 
سراسری و ارجاع بهترین تیم های 
پایتخت به این لیگ ها، تهران فاقد 
هر باشگاه مهم و تیم جذابی شد 
که بتواند علایق مردم به مسابقات 
باشگاهی این شهر را محفوظ نگه 
دارد و کم لطفی ها و سهل انگاری های 
یژه  بو و  ن  تهرا وقت  مسئولان 
خاندان شیرازی این وضعیت تلخ 
را ناگوارتر و فوتبال تهران را بیش 
از پیش دون پایه کرد، تو گویی 
»خاک مرده« بر آن پاشیده اند.
امروز 24 نامزد پست ریاست هیأت 
تهران با کدامین دلگرمی و با کدام 
پشتیبانی مالی و توانمندی های 
استراتژیک پای در عرصه نهاده اند 
تا خاک مذکور را بزدایند و فوتبال 
تهران را دوباره زنده و جاندار و برای 
علاقه مندان جذاب سازند؟ میزان 
رکود و ایستایی و فقدان هرگونه 
بدعت و تدبیر کارسازی در راه تقویت 
فوتبال تهران طی 30 سال اخیر به 
حدی رسیده که احیای آن به قول 
قدیمی ها کار حضرت فیل است و 
احتمالاً فیل هم کم می آورد و هر 
کس وارد این وادی شود، به واقع 
وقتش را هدر می دهد و فقط خودش 
را نابود خواهد کرد. در میان افراد 
ثبت نام کننده برای ریاست هیأت 
نام های آشنایی مانند نیما نکیسا، 
حسین خبیری، صادق درودگر و 
حتی میرشاد ماجدی و سهیل مهدی 
هم مشاهده می شود و شما بهتر از 
ما می دانید که ماجدی به مدت 7 
ماه سرپرست موقتی فدراسیون 
فوتبال بود و مهدی سه سال است 
که ریاست کمیته مسابقات سازمان 
لیگ را برعهده دارد و این پست ها 
تا چه میزان بر ریاست هیأت تهران 
می چربند. آیا دل آنها که بیش از هر 
کسی می دانند چه بلاهایی بر سر 
فوتبال تهران نازل شده )و به قولی 
زیر عمل جراحی »فوت« کرده!( 
بیش از حد خوش نیست که معتقد 
به زنده کردن این مرُده هستند یا به 
وعده هایی امید بسته اند که این و آن 
در راستای روند احیا به آنها داده اند 
و هر کسی می داند چنان عظیم و 
تحقق آن دشوار و راه های انتقال 
آن به ساختار پژمرده هیأت تهران 
صعب العبور است که نباید به آن 
امید بست و واقعی برشمرد. این در 
حالی صورت می پذیرد که حتی از 
احمدرضا براتی، سرپرست موقتی 
هیأت تهران و جانشین »شیرازی« 
هم تمایل چندانی برای ماندن در 
این سمت و به تبع آن ثبت نام در 
انتخابات دیده نمی شود. ظاهراً 
براتی بیشتر از دوستانی که نام شان 
آمد، می داند هر مرده ای قابل زنده 

کردن باشد، این یکی نیست!
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حمید مطهری

در راه قرقیزستان

اولین دوره تورنمنت کافا قرار است در روزهای ۲۰ تا ۳۰ خرداد به میزبانی 
بیشکک قرقیزستان برگزار شود. تیم ملی فوتبال کشورمان طبق برنامه 
اعلام شده باید در روزهای ۲۳ و ۲۶ خرداد به ترتیب به مصاف افغانستان و 
قرقیزستان میزبان برود. طبق تصمیم سرمربی تیم ملی دقایقی قبل حمید 
مطهری، مربی و مهدی خراطی)مدیر اجرایی تیم ملی( عازم قرقیزستان 

شدند تا شرایط و امکانات این کشور را مورد ارزیابی قرار بدهند.

شهاب الدین عزیزی خادم

زمان دادگاه مشخص شد

اولین جلسه رسیدگی به شکایت شهاب الدین عزیزی خادم از فدراسیون 
فوتبال روز ۲۵ اردیبهشت ماه برگزار می شود. رئیس معزول فدراسیون یک 
سال قبل پس از صعود به جام جهانی از سوی هیأت رئیسه و به بهانه هایی 
چون کمک به پرسپولیس بدون مجوز یا مذاکره با شرکتی بلژیکی که احتمال 
ارتباط با صهیونیست ها را داشته و همچنین حذف استقلال و پرسپولیس 

از آسیا عزل موقت شد که البته از تمام این اتهامات تبرئه شده است.

هدایت ممبینی

نشست دبیر کل با مشاوران

دبیرکل فدراسیون فوتبال با مشاوران فرهنگی تشکیل جلسه داد. در ابتدای 
این نشست دکتر هدایت ممبینی عنوان کرد: »فعالیت های خلاقانه و نو باید 
در دستور کار قرار گیرد و لازم است به سمت بسط فعالیت های فرهنگی با 
مشارکت نهادها و سازمان های بیرون از فدراسیون قدم های بیشتری برداریم.« 
در ادامه این نشست برگزاری کنگره شهدای فوتبال، تعیین خط مشی و 

استراتژی فرهنگی فوتبال در فصل آتی و... مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

این روزها دوحه دوباره به قلب تپنده 
فوتبال آسیا تبدیل شده است . مراسم 
قرعه کشی جام ملت های آسیا پنجشنبه 
در پایتخت قطر برگزار می شود و مدیران 
و سرمربیان تیم های حاضر در پیکارهای 
مذکور خودشان را به این شهر می رسانند 
تا ضمن تحلیل عملکرد تیم های آسیایی 
حاضر در قطر 2022، اقدامات لازم جهت 
حضور در قطر 2023 را هم انجام بدهند . 
اقداماتی که انتخاب زمین تمرین و هتل 
محل اقامت تیم های شرکت کننده در 
جام ملت های آسیا هم یکی از آنها خواهد 
بود. همچنین می توان با استفاده از این 
فرصت رایزنی های اولیه برای برگزاری 
دیدارهای تدارکاتی با تیم های آسیایی 

قبل از آغازجام ملت ها را انجام داد.

داستان های زمان کی روش
ن در فروردین  ملی پوشان کشورما

سال 1401 حریفان خود در جام جهانی 
نجا  قطر را شناختند و همچنین هما
بود که مدیران وقت فدراسیون هتل و 
زمین تمرین تیم ملی در خلال برگزاری 
رقابت های جام جهانی را انتخاب کردند. 
در آن زمان عوامل فیفا و مقامات قطری 
به همه تیم ها پیشنهاد دادند یا از میان 
هتل های در نظر گرفته شده برای 
اسکان در جام جهانی، محل اقامت 
خود را انتخاب کنند که البته همه آنها 
هتل های فوق العاده مجللی بودند، یا 
اینکه خودشان در محل هایی که از قبل 
مشخص شده است، کمپ بزنند. کاری 
که برخی تیم های اروپایی انجام دادند 
اما تیم ایران حضور در یکی از هتل ها 
را انتخاب کرد. هتلی که کیفیت بالایی 
داشت اما کارلوس کی روش وقتی به 
سرمربیگری تیم ملی رسید، بشدت از 
انتخاب این مکان ناراحت بود و آن را بر 
نمی تابید چون چند طبقه از این هتل در 
اختیار ملی پوشان ایرانی بود و مابقی آن 
جهت اقامت کارمندان فیفا رزرو شده بود. 
سرمربی تیم ملی از این وضعیت ناراضی 

بود و دلش می خواست شاگردانش کاملاً 
در یک مکان اختصاصی و به دور از چشم 
بقیه اسکان یابند. البته رایزنی هایی هم 
با قطری ها صورت گرفت ولی آنها گفتند 
چون ایران انتخاب خود را از قبل کرده 
و همه چیز بر پایه آن برنامه ریزی شده 
است، نمی توانند طبق نظر کی روش رفتار 
کنند به همین خاطر حالا امیر قلعه نویی 
که قطعاً می داند تا پایان جام ملت ها 
سرمربی ایران است در قطر باید تمام 
حواس خود را جمع کند و جوانب امر را 
در نظر بگیرد چون هتل و زمین تمرینی که 
انتخاب می کند، فوق العاده مهم است و 
نباید جایی باشد که بعداً تیم ملی از بابت 

کیفیت آنها معترض شود.

فرصت خوب برای مذاکره
اگرچه برای مذاکرات جهت برگزاری 
ید ملاحظات  نه با رهای دوستا دیدا
فراوانی را مد نظر قرار داد و رایزنی های 
متعددی کرد ولی تجمع مسئولان و 
سرمربیان همه تیم های حاضر در جام 
ملت های آسیا فرصت بسیار خوبی جهت 

گفت و گوی مستقیم است که به همین 
راحتی حاصل نمی شود و حالا که چنین 
موقعیتی به دست آمده است، تحت 
هیچ شرایطی نباید آن را به آسانی از دست 
داد. ما همراه با قطر، عربستان، ژاپن، کره 
جنوبی و استرالیا سرگروه های جام ملت ها 
هستیم و این مسأله می تواند زمینه برای 
انجام دیدارهای تدارکاتی میان ایران و 
حداقل دو تیم از این 5 سرگروه قبل از جام 
ملت های آسیا را فراهم کند. یادمان نرود 
با توجه به برنامه ریزی جدید یوفا، امکان 
برگزاری دیدارهای تدارکاتی میان تیم های 
آسیایی و اروپایی به شدت محدود شده 
است و تقویم اغلب کشورهای امریکای 
جنوبی هم با توجه به سطح بالای فوتبال 
در آن منطقه خیلی زود پر می شود به 
همین خاطر تقابل با تیم های مطرح 
آسیایی و آفریقایی می تواند به ما در روند 
آماده سازی جهت حضور در جام ملت های 
2023 کمک کند بنابراین امیر قلعه نویی 
و هیأت همراه فدراسیون از این فرصت 
به راحتی عبور نکنند و در قطر تا تنور داغ 
است، نان بازی های تدارکاتی را بچسبانند.

قطر، میزبان دیدار های ایران
نکته دیگری که در این رابطه می توان 
روی آن مانور کرد و البته یک بحث 
مدیریتی محسوب می شود، رایزنی با 
قطری ها برای پذیرفتن میزبانی برخی 
دیدارهای دوستانه ما قبل از جام 

ملت های آسیا است. 
با توجه به برخی شرایط و تحریم ها، 
یی که حاضر به  ز تیم ها ا تعدادی 
یران  نه با ا بقه دوستا برگزاری مسا
هستند،  ترجیح می دهند با ما خارج 
از کشورمان بازی کنند چون از بابت 
شرکت های تبلیغاتی و اسپانسر های 
طرف قرارداد خود توصیه هایی پیرامون 
بحث تحریم های بانکی و شکل دریافت 
درآمد خود از بابت تبلیغات محیطی و 
حق پخش تلویزیونی دریافت می کنند 
به همین خاطر اگر بعضی از بازی های 
تدارکاتی تیم قبل از جام ملت ها در قطر 
برگزار شود، مشکل فوق عملاً مرتفع 
می شود و شرایط بهتری برای تیم ملی 
از بابت یافتن حریفان تدارکاتی ایجاد 

خواهد شد.

مهدی تاج ظهر روز گذشته 1۸ اردیبهشت 
ماه در مجمع انتخاباتی هیأت رئیسه 
هیأت فوتبال استان کرمان با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدسپهبد حاج قاسم 
سلیمانی اظهار کرد: »اگر رشادت های 
سلیمانی و سلیمانی ها نبود امروز این 

امنیت را نداشتیم.«
او ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آقای 
احمدی که در سانحه سقوط بالگرد در 
بافت جان باخت، در ادامه بیان کرد: 
»کرمان به لحاظ قابلیت های فوتبالی که 

در خود دارد، استانی برجسته است.« 
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به حضور 
تیم های فوتبال استان کرمان در لیگ های 
مختلف کشور تصریح کرد: »استان کرمان 
سه تیم در لیگ برتر، دو تیم در لیگ دسته 
دو آقایان و دو تیم در لیگ برتر بانوان دارد.« 
او با بیان اینکه قهرمان فوتبال بانوان از 
کرمان است، افزود: »کرمان قابلیت های 
گسترده ای در حوزه فوتبال دارد و 10 بازیکن 
تیم ملی فوتبال بانوان از این استان است.« 
تاج وضعیت فوتسال استان کرمان را خوب 

ارزیابی کرد و با اشاره به وضعیت تیم ملی 
فوتبال بانوان افزود: »یک نگاه نو در کشور 
به فوتبال بانوان در حال شکل گرفتن 
است.« او با اشاره به اینکه دو ملی پوش 
فوتسال از کرمان است، تصریح کرد: »در 
استان کرمان 60 تیم فوتبال وجود دارد و 
این نشان دهنده قابلیت های خوب این 
خطه است.« رئیس فدراسیون فوتبال 
تأکید کرد: »در استان کرمان مؤلفه های 
توسعه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی 
وجود دارد و امکانات مالی که در برخی از 

استان ها نیست اما در کرمان بنگاه های 
اقتصادی بزرگی وجود دارد که می تواند 
اسباب توسعه فوتبال، فوتسال و فوتبال 

ساحلی استان را فراهم کنند.« 
او اظهار کرد: »فوتبال با هیچ پدیده 
اجتماعی قابل مقایسه نیست و امروز 
بسیاری از کشورها توسعه و قدرت خود را 
به وسیله فوتبال به رخ یکدیگر می کشند.« 
تاج عنوان کرد: »بسیاری از صفحات 
روزنامه ها و برنامه های تلویزیون با فوتبال 
پر می شود. اگر روزی تلویزیون فوتبال را 

به خانه های مردم آورد، امروز تلویزیون به 
دلیل برنامه های فوتبال دیده می شود.« 
تاج بیان کرد: »در فوتبال ساحلی قهرمان 
جهان هستیم و این یک مزیت برای کشور 
است و استان کرمان باید این بخش را در 
خود ببیند و باشگاه خوب در آن راه اندازی 

شود.« 
او افزود: »استان کرمان و یزد به لحاظ 
قابلیت فیزیکی و توانمندی که دارند، 
در فوتبال ساحلی خیلی موفق هستند.« 
رئیس فدراسیون فوتبال با بیان این مطلب 

که در فوتبال وضعیت بدی نداریم، اظهار 
کرد: »اما فوتسال و فوتبال ساحلی کم خرج 
و پرسود است و با هزینه کم می توانیم در 
رده های خوب قرار بگیریم.« تاج با تبیین 
وضعیت فوتبال بانوان بیان کرد: »بم یک 
شهرستان است اما در کشور آقایی می کند 
و هر سال قهرمان است و 10 ملی پوش از 
استان کرمان داریم. بخش بانوان بروز 
و ظهور پیدا کرده و پیداست که قهرمان 
هستیم. کرمان باید پایه فوتبال بانوان 

کشور شود.«

داستان جام جهانی دوباره تکرار نشود

فرصت طلایی برای پیدا کردن حریف تدارکاتی

 zنقل قول

اگرچه برای مذاکرات 
جهت برگزاری 

دیدارهای دوستانه 
باید ملاحظات 

فراوانی را مد نظر قرار 
داد و رایزنی های 
متعددی کرد ولی 

تجمع مسئولان 
و سرمربیان همه 
تیم های حاضر در 

جام ملت های آسیا 
فرصت بسیار خوبی 

جهت گفت و گوی 
مستقیم است که به 
همین راحتی حاصل 
نمی شود و حالا که 
چنین موقعیتی به 
دست آمده است، 

تحت هیچ شرایطی 
نباید آن را به آسانی 

از دست داد

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

   سه شنبه   19 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7299

 zگزارش

مهدی تاج: فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی قابل مقایسه نیست

خاتون بم در ایران آقایی می کند


